
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.446 Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO

P.E. N°022/2020/FMS.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 
31/10/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2020/0145
CONTRATADA: PLENO DISTRIBUIDORA EIRELI
2°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO
P.E. N°022/2020/FMS.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 
31/12/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2020/0145
CONTRATADA: PLENO DISTRIBUIDORA EIRELI

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 615186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 072/2020/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém/Pa, De-
creto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Considerando a Portaria nº 040/2019/Gab/SEMINFRA, o qual no-
meia o fi scal de contrato o Eng.º. Sérgio Gouvêa Melo - CREA-MG 57977-
D, Assessor Técnico de Engenharia II - Dec. Nº 422/2017. Considerando 
a Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017 que estabelece a 
necessidade de um fi scal substituto. Fica mantido como fi scal titular de 
contrato para aquisição de material para pavimentação - pó de brita, brita, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
o Eng.º. Sérgio Gouvêa Melo - CREA-MG 57977-D, Assessor Técnico de 
Engenharia II - Dec. Nº 422/2017.
Art. 2° Fica designado como fi scal substituto para o presente objeto o 
Eng.º Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Decreto nº 178/2020-GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria.
Art. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém, 7 de dezembro de 2020. Daniel Guimarães Si-
mões - Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 615185

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 

DA CHAMADA PÚBLICA N° 003/2020-SEMC 
Premiados: 1. Ana Sardinha de Sá 2. Aládia Araújo Nascimento 3. Claudia-
ne Ferreira da Silva.

AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA N° 004/2020 -SEMC 

Premiados: Categoria Live: 1-Alexandre Freire; 2-darlan da Silva; 3-Izze-
lon da Silva Pinto; 4-Jana A. Figarella Gouvêa; 5-Jeff erson Paiva de Sousa; 
6-José Amarildo B. Brito; 7-Karoline Morgana E Silva; 8-Leonardo Gueiros 
Pessoa; 9-Lícia Mara A. Leitão; 10-Nielson Galúcio de Sousa; 11-Patrí-
cia Lima V. Philippsen; 12-Priscila Castro Teixeira; 13-Roberto Costa de 
Oliveira; 14-Vândria Garcia Corrêa; 15-Yuri Dias dos Santos; CATEGORIA 
VÍDEO; 1-Alberto Gomes Garcia; 2-Alexandre Sousa Corrêa; 3-Clara Layse 
Turriel Pereira; 4-Crizia Castellani; 5-Edilane dos Santos Oliveira; 6-Ian 
Rostand de Lima; 7-José Alexandre Carvalho; 8-Júlio Cesar da Mota Neves; 
9-Kaila Pricila S. Moura; 10-Marco Antônio Galúcio; 11-Marina Quinan; 12-
Neli Moreira Costa; 13-Paulo Araújo da Silva; 14-Rogger Henrique Saraiva; 
15-Silvan Galvão dos Santos; 16-Tânia Yoseline Saettone Silva; 17-Verena 
Santos de Sousa;

AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA N° 005/2020 -SEMC 

Premiados: 1.Amanda Serdeira Reis; 2.Ana Helena Vasconcelos; 3.Andréa 
Cardoso de Almeida; 4.Breno Vieira; 5.Camila Corrêa Garcia; 6.Carlos Fer-
reira Alves; 7.daniele Castro dias; 8.danielly Melo de Souza; 9.diego Car-
doso Xavier; 10.diego Patrick S. Godinho; 11.dinamara de Miranda Vieira; 
12.doralice de Miranda Vieira; 13.Edielson Pedroso Queiroz; 14.Ednelma 
V. Fernandez; 15.Elciclei Araújo Rêgo; 16.Elias Silva; 17.Enilda Santos 
de Sousa; 18.Helton Alves Campos; 19.Hiram Cristhian d. G. Sanhueza; 
20.Jailton Viana Lopes; 21.Janaina Turriel Pereira; 22.Jarlisson Augusto R. 
Rocha; 23.José Nascimento Santos; 24.Lauricélio de M. Vieira; 25.Laurile-
ne Pedroso Pinheiro; 26.Laurito Vieira; 27.Leandro Rocha Campos; 28.Lei-
lane de Miranda Vieira; 29.Lúcia Melo Garrido S. 30.Luisa Lopes Menezes; 

31.Maria Isabel Gomes; 32.Maria José Lilian Garcia; 33.Maria Luiza M. 
Paiva; 34.Marilena Vieira Pimentel; 35.Marilene Sena Barros; 36.Merabe 
Araújo dos Santos; 37.Miriam Chaves de Sousa; 38.Mirian Araújo dos San-
tos; 39.Odoilson dias de Oliveira; 40.Paulo César Nascimento S. 41.Risone-
te Garcia Corrêa; 42.Rosinei da Costa Guimarães; 43.Rute Carneiro Alfaia; 
44.Wilde Abenatar

AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA N° 006/2020 -SEMC 

Premiados: 1.Ana Maria Leal Sousa; 2.Célio Carlos Camargo; 3.Cláudio 
Ferreira de Sousa (Mestre Capoeira); 4.dilciane da Silva Porto (Mestre Ti-
nho Fonseca); 5.diolanda Vasconcelos de Sousa; 6.dulce Sardinha de Vas-
concelos; 7.Elenilva Leal da Silva (Mestra Edineia); 8.Elezimar Roque de 
Lima; 9.Emanuelli Alves Branco (Mestre Zé Alfredo); 10.Francisco Cardoso 
Feitosa (Mestre Chico Malta); 11.Francisco César Sousa Brasil; 12. Jolene 
Bezerra Santana; 13.José Luiz Barbosa Cunha (Mestre Palhaço Pimenti-
nha); 14.Larissa Cristina S. Vasconcelos (Mestre Laudeco); 15. Lélia Al-
meida Maduro; 16.Marcele Santos de Sousa; 17.Maria da Glória de Sousa 
Branco; 18.Maria da Soledade Vidal E Silva; 19.Maria Estela Lima Brito 
(Mestra Mel); 20.Maria Ozinélia S. Souza (Mestra Mãe Sindoyá); 21.Maria 
Raimunda Garcia Costa; Matilde Farias Costa; 23.Melahel Luigi Barbosa 
(Mestre Palhaço Pimenta); 24.Rafael Rodrigues Chaves (Mestre Frank); 
25.Raimundo Nonato de Sousa Costa (Mestra Consuelo); 26.Raycker Pe-
reira Miranda; 27.Renato Aurélio C. Sussuarana; 28.Rosana Farias Masca-
renhas (Mestra Rubenita); 29.Sônia Maria Corrêa Farias; 30.Terezinha de 
Nazaré S. dos Santos; 31.Valdenira Santos de Sousa (Mestra Socorro); 
32.Zelma Ribeiro de Sousa; 33.Zilma Sebastiana S. Sá

AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA N° 007/2020 -SEMC 

Premiados: 1. Rafael Wilhelm - Mei .
AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 

DA CHAMADA PÚBLICA N° 008/2020 -SEMC 
Premiados: 1.Ana Paula Figueira; 2.Andria Juliane de F. Gomes; 3.Antônio 
Lisboa Paixão; 4.Charlisson Maciel Viana; 5fi lipe Gomes Machado; 6.Gilvan 
Ramon da S. Pimentel; 7.Leandro Corrêa dos Santos; 8.Marcelo Fernando 
domingues; 9.Mariana Alves Rodrigues; 10.Paulo Lopes dos Reis; 11.Rai-
mundo Jorge Macião; 12.Risoneila Garcia Corrêa; 13.Ronivaldo Sampaio 
de Sousa; 14.Rosa Helena dos Reis Costa; 15.Rosilene Pereira Siqueira; 
16.Viviane denise Lopes Corrêa

AVISO DO RESULTADO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA N° 009/2020 -SEMC 

Premiados: 1.Emerson Campos Vasconcelos - Mei; 2.Hellen Tathiane San-
tos de Lima Mei 3.Pedro Jorge Rodrigues de Alcântara - Mei. Luis Alberto 
Mota Figueira - Presidente do Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc

Protocolo: 615184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2020 - SRP
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade 
e conveniência, através da Pregoeira, torna pública a prorrogação do pro-
cesso Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre a FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
DO SERVIÇO DE SAÚDE- RSS DOS GRUPOS “A”, “B” E “E”, EM CONFORMI-
DADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA Nº 358/2005, RESOLUÇÃO RDC/ANVISA 
Nº 306/2004, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 30/12/2020 às 
09:00 horas, continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 615189

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20190072, que objetiva a rescisão amigá-
vel do contrato com base no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Pregão Presencial 018/2019 - HIDRO SANEAMENTO LTDA - Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA GERENCIA-
MENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE PARTE DO SIS-
TEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE DO MUNICIPIO SÃO FÉLIX 
DO XINGU - PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB.  Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 16/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 615190


